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Det, jeg sagde i mit svar, var, at der sådan set 
kun er en organisation, der har en sådan num- 
merplade. Når vi har valgt fra regeringens side 
at indføre en EU-nummerplade i Danmark, så er 
det, fordi vi mener, at det er en bekræftelse af 
Danmarks deltagelse i EU-samarbejdet, og at 
det er en forenkling for danske borgere, som kø- 
rer i udlandet. Vi synes sådan set, at begge argu- 
menter kan stå alene, men i fællesskab er de et 
stærkt argument for at give danskerne den mu- 
lighed for at få en EU-nummerplade; men netop 
også en mulighed for at vælge fra, hvis man ikke 
vil have den. 

Derfor mener vi, at det er et logisk valg, vi har 
truffet. Det er med til at skabe en forenkling for 
danske borgere, der kører i udlandet. 

Kl. 18:09 
Formanden: 
Så er det hr. Bent Bøgsted for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 18:09 
Bent Bøgsted (DF): 
Tak. Nu er det sådan, at ser man på EU-flaget, er 
det et politisk symbol. EU er jo ikke et land, og 
det vil sige, at EU-flaget er et politisk symbol. 
Det er det nødt til at være, fordi det kun er lan- 
de, der har deres eget flag. Danmarks flag er et 
flag, man burde være stolt af, og derfor ville det 
også være en god ting at markere, at den her bil 
altså kommer fra Danmark, og at vi er glade for, 
at vi kommer fra Danmark. Men det kan man 
ikke se. Når man ser flaget på de nye nummer- 
plader, som skatteministeren vil indføre, kan 
man se, at man kommer fra EU. Hvad er EU? Jo, 
det er en samling lande, men det er stadig væk 
selvstændige lande, og derfor er det for mig me- 
get misvisende at sige, at vi ikke skal reklamere 
med, at vi er fra Danmark. 

Så vil jeg gerne vide, hvad det er, skattemini- 
steren har imod det danske flag og at vi skal 
kunne vise det, når vi er ude at køre i Europa el- 
ler andre steder, eller hvor vi nu er, hvis vi for- 
vilder os uden for Europa i bil. Hvad er det, 
skatteministeren har imod, at vi så viser det dan- 
ske flag på bilerne? 

Kl. 18:11 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 18:11 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg har intet imod, at man viser det danske flag 
på bilerne, og det er hr. Bent Bøgsteds og andres 
gode ret at vise det danske flag hvor som helst 
på bilerne, bare det er inden for færdselslovens 

rammer. Det er blot sådan, at når vi snakker om 
nummerpladerne, er det ikke regeringens inten- 
tion at indføre et dansk flag på nummerplader- 
neo 

Men jeg tror, at hr. Bent Bøgsted ikke var til 
stede eller måske ikke hørte efter under min ind- 
ledende tale, for det virker, som om hr. Bent 
Bøgsted lægger op til, at vi fra regeringens side 
slet ikke vil have, at der skulle stå Danmark på 
bilerne eller være en tilkendegivelse af; at en bil 
kommer fra Danmark, og det er jo forkert. Det 
vil jo netop være sådan, som jeg sagde, at EU- 
nummerpladen består af det enkelte lands nùm- 
merplade påført EU-flaget og så landets ken- 
dingsbogstaver yderst til venstre. Det betyder, at 
der automatisk kommer til at stå DK på de biler, 
der vælger nummerpladen, og dermed er der et 
klart signal om, at her er der en bil, der kommer 
fra Danmark. 

Kl. 18:11 
Fotmanden: 
Hr. Bent Bøgsted. 

Kl. 18:11 
Bent Bøgsted (DF): 
Jo, jeg var faktisk til stede. Det har jeg været hele 
tiden, og jeg havde det indtryk, at skatteministe- 
ren stod og så direkte ned på mig og hr. Mikkel 
Dencker, der sidder bagved, sådan lidt skråt til 
venstre for mig og til højre for skatteministeren. 
Jeg ved det ikke, men der er selvfølgelig mere 
end 10 m op til skatteministeren herfra. 

Det er da rigtigt, at der kommer til at stå DK, 
men hvorfor skal man så være tvunget til det? 
Hvis man ikke lige er opmærksom på, at man 
skal fravælge EU-flaget, bliver man tvunget til 
at køre rundt og vise EU-flaget. Og der er man- 
ge, der gerne vil have det danske flag på num- 
merpladen. Det må man ikke, men EU-flaget bli- 
ver man tvunget til at vise, hvis ikke man hu- 
sker, at man kan fravælge det, så man får en af 
de nummerplader, som vi har i dag. Det er så- 
dan lidt misvisende for mig. Og når man så kan 
vælge de nummerplader, man har i dag, hvad er 
det så, der gør, at man ikke kan få et dansk flag 
på de nummerplader og vise med stolthed, at 
man kommer fra Danmark? 

Kl. 18:13 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 18:13 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg er meget glad for, at vi nåede frem til enig- 
hed om, at der på nummerpladerne kommer en 
tilkendegivelse af, at her er der en bil fra Dan- . , 


